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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 1
Abschnitt 1 - Samstag 17.11.2018
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg, Am Dulsbergbad, 22049 Hamburg
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Uwe Griem Hamburger Schwimmverband
Schiedsrichter männlich Sven Gennerich Hamburger Schwimmverband
Starter weiblich Dirk Schwennicke Hamburger Schwimmverband
Starter männlich Sylvia Schwennicke Hamburger Schwimmverband
Schwimmrichter 1 Kaija Dehnkamp Hamburger SC
Schwimmrichter 2 Dennis Cramer HNT Hamburg
Sprecher 1 Susanne Rohlfing AMTV-FTV Hamburg
Sprecher 2 Christina Trenkner AMTV-FTV Hamburg
Auswerter 1 Christine Gennerich AMTV-FTV Hamburg
Protokollführer Daniela Hölterling AMTV-FTV Hamburg
Zeitmessung Philipp Sieber Hamburger Schwimmverband
Zeitmessung Mike Utermöhlen Hamburger Schwimmverband

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Thorsten Jensen SG Bille Hamburg
Zielrichter 1 Sonja Tyedmers Hamburger SC
Zielrichter 2 Christine Schimanski SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 3 Dagmar Koring Hamburger SC
Zielrichter 4 Cornelia Krings SVE Hamburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Udo Hinrichs TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Bahn 1 Malte Wolter TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Bahn 2 Katrin Hanßen SGS Hamburg
Zeitnehmer Bahn 3 Maren Gerhardt HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 4 Nicole Peeters HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 5 Susann Oreskovic SVE Hamburg
Zeitnehmer Bahn 6 Björn Staschen SV Poseidon Hamburg
Zeitnehmer Bahn 7 Olaf Paulsen SGS Hamburg
Zeitnehmer Bahn 8 Roland Henn SG Bille Hamburg
Reservezeitnehmer 1 Renate van Noordwyk SVE Hamburg
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Thomas Wadephul-Emden SGS Hamburg
Wenderichter Bahn 1 Meike Grünberg AWV 09
Wenderichter Bahn 2 Sandra Pomsel AWV 09
Wenderichter Bahn 3 Sonja Matuchniak Hamburger SC
Wenderichter Bahn 4 Alexander Krauß SG HT16 Hamburg
Wenderichter Bahn 5 Denise Bartkowski SG HT16 Hamburg
Wenderichter Bahn 6 Dac Chi Hobuu AMTV-FTV Hamburg
Wenderichter Bahn 7 Susanne Toennies SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 8 Chris Plate Hamburger SC

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Kampfrichter in Ausbildung Inga Wagner (SR) SGS Hamburg

Folgende Vereine haben zuwenig Kampfrichter gestellt: 
SG Hamburg-West 1x
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 4x50m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
Wettkampf 11 - 1500m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2008: 01:40,00   2007: 01:30,00   2006: 01:24,00   2005: 01:19,00   2004: 01:16,00   2003: 01:13,00   offen: 01:06,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:13,09
2. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 01:14,91
3. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 01:16,56
4. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:18,51
5. Lene Kutzner 2008 Hamburger SC 01:18,85
6. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:25,85
7. Nur Canarslanar 2008 SGS Hamburg 01:28,08
8. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 01:28,48
9. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 01:28,84
10. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 01:30,23
11. Chiara-Sophie Weidner 2008 Hamburger SC 01:33,49
12. Naomi Than Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:34,19
13. Emilia Gisch 2008 AWV 09 01:36,00

abgemeldet
Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:03,46
2. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:08,86
3. Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 01:10,10
4. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:11,15
5. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 01:11,76
6. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 01:13,96
7. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:15,35
8. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:15,50
9. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:16,11
10. Anna Grünberg 2007 AWV 09 01:16,33
11. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:16,68
12. Judith Becker 2007 Hamburger SC 01:17,31
13. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:18,46
14. Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 01:18,88
15. Alisia Negru 2007 AWV 09 01:19,61



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 4
noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
15. Amelie Ballnus 2007 SGS Hamburg 01:19,61
17. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 01:22,01
18. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 01:22,91
19. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 01:23,12
20. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 01:24,73
21. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:27,84
22. Charlotte Amanda Pagel 2007 AWV 09 01:28,97

nicht am Start
Lilli Einfeldt 2007 Hamburger SC ENM

disqualifiziert
Lene Biljes 2007 SV Poseidon Hamburg ENM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:04
Lucie Vock 2007 SGS Hamburg ENM

Die Schwimmerin hat bei der 75m Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:59,90
2. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:03,43
3. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:03,84
4. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 01:07,99
5. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 01:09,27
6. Neele Mätzold 2006 SG Hamburg-West 01:13,24
7. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:13,48
8. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:14,14
9. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:14,32
10. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 01:14,42
11. Zoe Stachelhaus 2006 Hamburger SC 01:14,72
12. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:15,24
13. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:15,41
14. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:15,56
15. Clara Göldner 2006 SG Bille Hamburg 01:17,69
16. Mia Oreskovic 2006 SVE Hamburg 01:18,67
17. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:19,30
18. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 01:22,11
19. Nadine Wadephul-Emden 2006 SGS Hamburg 01:22,48
20. Anne Schröder 2006 SG HT16 Hamburg 01:23,26
21. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 01:23,50
22. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:23,98

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lara Langhein 2005 Hamburger SC 00:58,93
2. Keira Egli 2005 Hamburger SC 01:07,77
3. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:07,81
4. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SV Poseidon Hamburg 01:08,58
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:09,70
6. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:10,63
7. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:11,48
8. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 01:11,70
9. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 01:11,90
10. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 01:13,28
11. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 01:13,78
12. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:14,01
13. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:14,38
14. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 01:15,04
15. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:15,68
16. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 01:17,92
17. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:18,74

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lena Cramer 2004 HNT Hamburg 00:59,55
2. Vanessa Schalk 2004 Hamburger SC 01:01,70
3. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 01:04,57
4. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:04,89
5. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 01:07,06
6. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:07,12
7. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 01:07,16
8. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 01:07,20
9. Nele Grauel 2004 Hamburger SC 01:07,81
10. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 01:08,90
11. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 01:11,47
12. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 01:11,92
13. Jocelyn Brandt 2004 Hamburger SC 01:12,27
14. Pia Suhr 2004 SGS Hamburg 01:12,69
15. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 01:13,82
16. Juliane Haack 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:18,28 ENM

abgemeldet
Bridget Scharwies 2004 AWV 09
Kira Lindner 2004 SVE Hamburg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 00:58,24
2. Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 01:01,86
3. Helena Widder 2003 Hamburger SC 01:04,96
4. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 01:05,74
5. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:06,68
6. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 01:08,62
7. Nancy Khalid Ahmed 2003 Hamburger SC 01:10,38
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Hannah Küchler 2002 Potsdamer SV 00:56,19
2. Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 00:58,24
3. Lara Langhein 2005 Hamburger SC 00:58,93
4. Lena Cramer 2004 HNT Hamburg 00:59,55
5. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:59,90
6. Charlotte Dürger 2002 SG Bille Hamburg 01:00,92
7. Emily Schröder 2000 SVE Hamburg 01:01,20
8. Vanessa Schalk 2004 Hamburger SC 01:01,70
9. Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 01:01,86
10. Gina Grauel 2002 Hamburger SC 01:02,98
11. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 01:02,99
12. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:03,43
13. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:03,46
14. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:03,84
15. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 01:04,57
16. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 01:04,82
17. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:04,89
18. Helena Widder 2003 Hamburger SC 01:04,96
19. Leonie Schreiber 2001 SG Bille Hamburg 01:05,09
20. Lena-Marie Klatzka 1999 HNT Hamburg 01:05,66
21. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 01:05,74
22. Isabel Seehausen 2001 AWV 09 01:06,02 ENM
23. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:06,68
24. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 01:07,06
25. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:07,12
26. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 01:07,16
27. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 01:07,20
28. Keira Egli 2005 Hamburger SC 01:07,77
29. Nele Grauel 2004 Hamburger SC 01:07,81
29. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:07,81
31. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 01:07,99
32. Pia Mozdzanowski 2001 SG Hamburg-West 01:08,31 ENM
33. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SV Poseidon Hamburg 01:08,58
34. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 01:08,62
35. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:08,86
36. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 01:08,90
37. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 01:09,27
38. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:09,70
39. Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 01:10,10
40. Nancy Khalid Ahmed 2003 Hamburger SC 01:10,38
41. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:10,63
42. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:11,15
43. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 01:11,47
44. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:11,48
45. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 01:11,70
46. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 01:11,76
47. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 01:11,90
48. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 01:11,92
49. Jocelyn Brandt 2004 Hamburger SC 01:12,27
50. Pia Suhr 2004 SGS Hamburg 01:12,69
51. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:13,09
52. Neele Mätzold 2006 SG Hamburg-West 01:13,24
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
53. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 01:13,28
54. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:13,48
55. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 01:13,78
56. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 01:13,82
57. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 01:13,96
58. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:14,01
59. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:14,14
60. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:14,32
61. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:14,38
62. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 01:14,42
63. Zoe Stachelhaus 2006 Hamburger SC 01:14,72
64. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 01:14,91
65. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 01:15,04
66. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:15,24
67. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:15,35
68. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:15,41
69. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:15,50
70. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:15,56
71. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:15,68
72. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:16,11
73. Anna Grünberg 2007 AWV 09 01:16,33
74. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 01:16,56
75. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:16,68
76. Judith Becker 2007 Hamburger SC 01:17,31
77. Clara Göldner 2006 SG Bille Hamburg 01:17,69
78. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 01:17,92
79. Juliane Haack 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:18,28 ENM
80. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:18,46
81. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:18,51
82. Mia Oreskovic 2006 SVE Hamburg 01:18,67
83. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:18,74
84. Lene Kutzner 2008 Hamburger SC 01:18,85
85. Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 01:18,88
86. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:19,30
87. Alisia Negru 2007 AWV 09 01:19,61
87. Amelie Ballnus 2007 SGS Hamburg 01:19,61
89. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 01:22,01
90. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 01:22,11
91. Nadine Wadephul-Emden 2006 SGS Hamburg 01:22,48
92. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 01:22,91
93. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 01:23,12
94. Anne Schröder 2006 SG HT16 Hamburg 01:23,26
95. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 01:23,50
96. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:23,98
97. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 01:24,73
98. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:25,85
99. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:27,84
100. Nur Canarslanar 2008 SGS Hamburg 01:28,08
101. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 01:28,48
102. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 01:28,84
103. Charlotte Amanda Pagel 2007 AWV 09 01:28,97
104. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 01:30,23
105. Chiara-Sophie Weidner 2008 Hamburger SC 01:33,49
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
106. Naomi Than Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:34,19
107. Emilia Gisch 2008 AWV 09 01:36,00

disqualifiziert
Marie Kniehs 1999 SG Bille Hamburg ENM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:24

abgemeldet
Natalie Grillo 2002 SG Hamburg-West
Támara Aliaga 2002 SVE Hamburg
Yusra Mardini 1998 Wasserfreunde Spandau 04


